D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-C
B

te
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CB111023
= Kugelhahn, Messing, Handhebel,  Innengewinde: 1/2"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
CB  =
Kugelhahn
11 =
Messing / PTFE / Mes-
sing
1  =  Handhebel
2 =  Flügelgriff
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 228)
21 =   ¼"
22 =   ⅜"
23 =   ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =   1¼"
27 =   1½"
28 =    2"
29 =    2½"
30 =    3"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =   Innengewinde
3 =  Innen-/
   Außengewinde
Ordering example: e.g. CB111023
= ball-valve, brass, handle, female  thread: 1/2"
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
CB  =
Ball-valve
11 =
Brass / PTFE / Brass
1  =  Handle
2 =  Butterfly handle
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 228)
21 =   ¼"
22 =   ⅜"
23 =   ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =   1¼"
27 =   1½"
28 =    2"
29 =    2½"
30 =    3"
6. Digit
Options
0 = Female theard
3 = Female-/
  Male thread
Stückliste / Part List
No. Bezeichnung Description Material Material
1 Gehäuse Body Messing vernickelt Brass nickel-plated
2 Kugeldichtung Ball seals PTFE PTFE
3 Kugel Ball Messing verchromt Brass chrome-plated
4 Anschlussende Connection end Messing vernickelt Brass nickel-plated
5 O-Ring O-ring NBR NBR
6 spindel Stem Messing vernickelt Brass nickel-plated
7 Handhebel Handle Edelstahl Stainless steel
8 Sechskantschraube Hexagon screw Messing vernickelt Brass nickel-plated
1234